Quoq; modo augendus, deerit forsitan ante
Conditus, & multo durarit tempore puluis.
Omnia quæ lato passim tibi certa patebunt,
Si rerum seriem longo seruaueris usū.
Et quandoq; probus non dedignabere forsan
His equidē dignas meritis peroluere grates,
Qui procul ignari linquens ludibriū vulgi
Nunc iter ingredēris nobis ducētibus arctum
Vtqueadē, ut paucos capiat, paucosq; remit.
Incolumes, crebris laceros qn ueprib. oēs (tat
Id referat, nisi quos alta sub rupe relinquit
Errantes cæcis in flexibus, unde nec ipsi
Se unquā, mortalissū man⁹ miserata referret.
Sed tu ne dubites sinuosa errare per antra,
Cæcā reges filo uestigia, quod tibi nuper
Ostendi, ut tutus ferres tutusq; referres
Ipse pedem, quod si finem assequerēre beatus
Optatum, Diuus ageretur gratia primum,
Deinde mihi merito: tibi qui præsentib; illis
Consului, uerū si non contingere metam
Fortē darent superi, cœptum led sistere cursū
Effet opus, casu quo sēpe humana laborat
Conditiō, at saltem faliū intendacia vulgi
Exigitans, alios errantēs cernere possit.
Illud sēpe etiā in primis, iterūq; monebo,
Ne, si rara tibi contingat gratia cælo:
Namq; aliunde sibi nemo sperauerit, ulli
Hanc uix insinues caro fiduciā sodali.
Nedum alijs reseres, ea nec noſcere iactes,
Quæ scieris, uerū secreto in pectore seruans
Tecū habita, & tecū tātū ipsa arcana reuolue,
Nā suscep̄t probis ars ipsa iniūq; multis
Inuisiōs etiam cultores efficit artis,
Mendaces adeò multi quacunq; vagantur,
Multaq; polliciti uanē, qua multa nec ipsi
Rescūere, neq; est illis ea noſcere promptū,
Qui recta, quæ nos ducit uia, proflus aberrat.
Multos quinetiam insignes, & cetera doctos
Vidi cuncta equidē tractare, & pēderē magni,
Quæcumq; ignarū probat ac ignobile Vulgus.
Quid⁹ qui deridēt ois, quæ maxima turba est,
Artifices, tanquam nihil hos interfit & illos,
Atq; uno pariter pendunt examine cunctos.
Sunt qui sēpe petant, quæ nā sit causa quod
Aut unquā tantos inter, qui talia curant, (usq;
Apparet nemo, qui re miracula tanta
Coprobet, idcirco nullā, quā dicimus, artem
Eſe, sed inſignis nugas, & inania mentis
Inſanæ commentia sibi manifesta uideri.
Sed quis tam fragili munitus robore pectus
Nō queat hæc ulli nūquam referanda tacere?
Nam quē non prohibet rerū prudentia fari,
Quæ sibi cōtinuō, fuerint cū dicta, nocebunt
Tutus ab insidijs qua se uirtute tueri
Posset, qui præ ſe ferret, ſe condere paruo
Diuitias loculo ingentes, quib; undiq; regum
Et regna affurgunt, & opes, opulentiaq; cedūt
Omnia, tanquā illis ſint unis quæq; minorā.
Theſauros igitur tantos componere ſiquis
Iam potuit, mirē ſub amīca ſilentia ſeruat,